

PARECER DA CONTROLADORIA

PROCESSO 2711/2022 - ASSUNTO GERAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, BANHEIROS, CAMAROTES, SEGURANÇAS E BANDAS PARA O EVENTO DO CARNAVAL 2023, PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA. INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ATRAVÉS DA SEPLAN. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ANÁLISE DA FASE EXTERNA PELA CGM DE BARRA DO CORDA - MA.

I - RELATÓRIO

Vem a exame da Controladoria Geral do Município, o processo nº 2711/2022, que tem como interessado a Secretaria Municipal de Cultura através da SEPLAN, cujo objeto é Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, gerador, banheiros, camarotes, seguranças e bandas para o evento do carnaval 2023, para atender à necessidade da Secretaria de Cultura através da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do município de Barra do Corda/MA, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço por item.

Assim sendo, o Órgão de Controle Interno do Município de Barra do Corda, atendendo ao que determina o art. 74. da Constituição Federal de 1988, bem como as competências na legislação municipal, a quem incumbe "*realizar o controle contábil, financeiro, orçamentário, operacional e patrimonial das entidades da Administração Direta, quanto à legalidade, legitimidade, economicidade, razoabilidade, aplicação das subvenções e renúncias de receitas*",

bem como “examinar os atos administrativos praticados e as obrigações assumidas pelo Município que derem origem à despesa” e “realizar auditorias técnicas e administrativas objetivando o controle legal, de mérito e técnico”, apresenta a análise e a respectiva manifestação, conforme a seguir.

II – ANÁLISE

O aludido processo administrativo encontra-se instruído conforme exposto na seção Formalização.

II.1 – FORMALIZAÇÃO

Os autos encontram-se formalizados até a presente data com a documentação a seguir, com análise realizada por esta Controladoria embasada no art. 38 da Lei nº 8.666/93, c/c Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019:

- Abertura de processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado sob o número **2711/2022**;
- Solicitação de despesa pela Secretaria Municipal de Cultura através da SEPLAN, contendo as especificações dos objetos;
- Portaria de designação da Secretária requerente;
- Termo de Referência;
- Autorização para realização de pesquisa de preços;
- Cotação com valor estimado para a contratação de R\$ 2.967.433,29 (dois milhões novecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos);
- Solicitação de dotação orçamentária;
- Dotação orçamentária indicando existência e fonte de recursos para a despesa – Recursos Ordinários;
- Autorização de abertura de processo licitatório, feito por autoridade

Flordência Batista Vasconcelos
Controladora Geral do Município
Portaria nº 372/2021

competente a qual declara adequação orçamentária e financeira da despesa;

- Solicitação de análise e parecer jurídico;
- Ato de nomeação da Pregoeira e Equipe de Apoio;
- Minuta do edital, contrato e anexos;
- Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CPL, Daiana Vitor da Silva, OAB/MA 20.458, opinando pelo prosseguimento do processo e no qual aprova a minuta do edital, contrato e anexos.
- Parecer emitido pela Controladoria Geral do Município, e portaria de nomeação correspondente;
- Solicitação de reanálise pela CGM.
- Parecer de reanálise emitido pela Controladoria Geral do Município, opinando pelo regular prosseguimento.
- Edital PE nº 139/2022;
- Publicações do aviso de licitação em:
 - DOM 13/12/2022
 - DOE 15/12/2022
 - DOU 14/12/2022
- Propostas de preços;
- Ata de sessão – disputa;
- Documentos de habilitação;
- Recurso Administrativo impetrado pela empresa KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA;
- Análise de Recurso Administrativo pela Pregoeira do Município, NEGANDO PROVIMENTO ao recurso;
- Adjudicação dando o objeto a empresa:
 - CARVALHO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.217.765/0001-55 – lote 1 – R\$ 1.253.999,98 (um milhão duzentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e nove

reais e noventa e oito centavos);

- Proposta readequada de preço;
- Solicitação de análise da fase externa;

III - CONCLUSÃO

Considerando todo o exposto, após auditoria realizada por esta CGM, constatou-se a ausência da assinatura do Apoio da CPL na Ata de Sessão – fls. 230 e 232, desta forma **manifesto favoravelmente pela homologação** do procedimento licitatório, **após a devida assinatura**, visto que os demais pressupostos legais foram atendidos, bem como a devida formalização dos autos.

Este é o parecer, s.m.j.

Barra do Corda – MA, 11 de janeiro de 2023.

Hortência Batista Vasconcelos
Controladora Geral do Município
Portaria nº 372/2021
Hortência Batista Vasconcelos
Controladora Geral Municipal
Portaria nº 372/2021

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022
Processo Administrativo Nº 2711/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 15/12/2022 12:02:10

Valor ref. total: 2.967.433,29 Desconto médio: 57,39% Total economizado: 1.713.433,31

LOTE 1		Quantidade.: 1	Total lote: 2.967.433,29	Média lote (%): 57,39%		Econ. lote: 1.713.433,31	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).		9	1.733,33	832,99	51,94%	8.103,06



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

2	SISTEMA SONORO DE GRANDE PORTE: Line array (02 vias "02 falantes de 12 01 Ti" corte de frequência: 100hz-1.5kz/1.5kz-20kz de 1.200w rms)2 torres com 9 metros de altura cada com 12 caixas por lado, mais 12 sub (02 falantes de 18" com corte de frequência 30hz-90hz de 2.000w rms) de cada lado, 2 mesas digitais de 48 canais ("08 VCA/24OUTS"), 02 processador digital ("04in 08out"), 06 filtro de linha, 01 sistema de intercom pa/palco/palco/PA, 01- Power Play, side Fill duplo estéreo 04 caixas de subs com 2.000w com corte de frequência de 30Hz-150Hz e 04 caixas tree-way de 02 vias de 1.200w com corte de frequência 150Hz-1.50Kz 1.50KZ-20Kz) , 01 sistema Bass com caixa de 400w mod 115 de 250w 01 caixa 4x10 de 400w, com cabeçote de 550w, (ou similar) 01 caixa de guitarra Fender 212 200 w com 02 Alto falante de 12 polegadas,01 sistema de teclado de 300w 02 vias), 01 retorno para bateria SB 850 com 2.000w corte de frequência 30Hz-150Hz, 01 retorno para percussão (caixa 2x12 ti), 06 monitores de voz 2x12 ti, 12 DI balanceado ativos e passivos, 01 corpo de bateria com bumbo de 22", tons de 12,13 e 16), 01 kit de microfone para bateria com 10 microfones, 04 microfones sem fio (UHF), 25 microfones com fio 10 garras e 20 pedestais) , 01 multi cabo esplitado 48 vias-70m 48x48, 16 extensão PP2,5 , 01 cabo de força 100m-4x25mm, 10 praticáveis – 2X1m e 60cm de altura telescópica para bateria, percussão e banking vocais (2x1 com madeira de 25mm naval reforçado). Esta configuração garante qualidade de som em até 300 metros em linha reta com deley de 80 metros, com capacidade estimada para 25.000 pessoas.	4	17.700,00	7.433,97	58,00%	41.064,12
3	ILUMINAÇÃO(GRANDE PORTE) com 12 MOVING BEAN 5 R, 30 PAR LED 3 watts, 04 MINI - BRUT com 04 LÂMPADAS", 04 STROBO, 24 refletores PAR 64/FOCO 5 com 24 gelatinas de correção, 02 racks Dimmer, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA.	4	5.500,00	2.475,00	55,00%	12.100,00
4	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 70 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.	5	20.000,00	9.403,00	52,99%	52.985,00
5	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, 08 shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	5	142.000,00	61.698,79	56,55%	401.506,05
6	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL: 05 shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	5	275.000,00	122.729,62	55,37%	761.351,90



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

7	SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).	4	4.633,33	1.999,91	56,84%	10.533,68
8	EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 150 (cento e cinquenta) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.	5	18.500,00	7.770,91	58,00%	53.645,45
9	ESTRUTURA DE CAMAROTE DE PEQUENO E MÉDIO: Instalação de 40 (quarenta) Camarotes com capacidade para 20 pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete ante derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (4x4) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas.	4	95.000,00	28.499,90	70,00%	266.000,40
10	PALCO – PRAÇA Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².	5	14.500,00	6.090,00	58,00%	42.050,00
11	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE – PRAÇA: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.	5	14.533,33	6.103,27	58,01%	42.150,30



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

12	ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE - PRAÇA: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.	5	7.566,67	3.178,00	58,00%	21.943,35
----	---	---	----------	----------	--------	-----------



PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL


APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO

**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**



RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022
Processo Administrativo Nº 2711/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 15/12/2022 12:02:10

LOTE 1 - Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, gerador, banheiros, camarotes, seguranças e bandas para o evento do carnaval 2023 do município de Barra do Corda.

28/12/2022 09:03:46	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,349,792.97
28/12/2022 09:03:46	P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	VÁLIDO	3,867,433.29
28/12/2022 09:03:46	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,967,433.29
28/12/2022 09:03:46	C. EDUARDO DA SILVA	VÁLIDO	2,819,061.58
28/12/2022 09:03:46	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,260,150.00
28/12/2022 09:03:46	MIX PROMOCOES & ENTRETENIMENTOS LTDA	VÁLIDO	2,967,433.29
28/12/2022 09:03:46	CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	VÁLIDO	287,743,329.00
28/12/2022 09:03:46	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,967,433.29
28/12/2022 09:04:36	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,259,100.00
28/12/2022 09:05:07	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,260,000.00
28/12/2022 09:05:49	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,250,000.00
28/12/2022 09:05:57	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,200,000.00
28/12/2022 09:06:26	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,240,000.00
28/12/2022 09:07:15	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,199,000.00
28/12/2022 09:07:40	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,150,000.00
28/12/2022 09:07:57	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,190,000.00
28/12/2022 09:08:19	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,149,000.00
28/12/2022 09:08:28	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,140,000.00
28/12/2022 09:08:39	C. EDUARDO DA SILVA	VÁLIDO	2,136,552.00
28/12/2022 09:08:51	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,130,000.00
28/12/2022 09:09:06	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,135,000.00
28/12/2022 09:09:15	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,129,999.00
28/12/2022 09:09:21	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,128,000.00
28/12/2022 09:09:23	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,129,989.00
28/12/2022 09:09:34	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,127,000.00
28/12/2022 09:09:45	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,120,000.00
28/12/2022 09:09:52	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,125,000.00
28/12/2022 09:09:56	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,126,999.00
28/12/2022 09:10:02	C. EDUARDO DA SILVA	VÁLIDO	2,119,000.00
28/12/2022 09:10:04	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,124,999.00
28/12/2022 09:10:16	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,119,999.00
28/12/2022 09:10:22	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,116,000.00
28/12/2022 09:10:24	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,115,000.00
28/12/2022 09:10:33	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,110,000.00
28/12/2022 09:10:36	C. EDUARDO DA SILVA	VÁLIDO	2,114,000.00
28/12/2022 09:10:38	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,115,999.00
28/12/2022 09:10:39	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,113,000.00
28/12/2022 09:10:50	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,111,999.00
28/12/2022 09:10:52	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,100,000.00
28/12/2022 09:10:59	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,105,000.00
28/12/2022 09:11:04	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,050,000.00



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

28/12/2022 09:11:20	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,040,000.00	28/12/2022 09:15:28	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,889,000.00
28/12/2022 09:11:21	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,049,999.00	28/12/2022 09:15:40	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,879,000.00
28/12/2022 09:11:36	C. EDUARDO DA SILVA	VÁLIDO	2,092,040.50	28/12/2022 09:15:42	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,887,000.00
28/12/2022 09:11:43	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,030,000.00	28/12/2022 09:15:43	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,800,000.00
28/12/2022 09:11:54	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,020,000.00	28/12/2022 09:15:51	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,790,000.00
28/12/2022 09:11:56	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,029,999.00	28/12/2022 09:15:59	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,789,000.00
28/12/2022 09:12:03	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,019,999.00	28/12/2022 09:16:00	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,760,000.00
28/12/2022 09:12:05	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,023,000.00	28/12/2022 09:16:13	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,750,000.00
28/12/2022 09:12:15	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,018,000.00	28/12/2022 09:16:22	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,740,000.00
28/12/2022 09:12:28	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	2,017,000.00	28/12/2022 09:16:22	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,700,000.00
28/12/2022 09:12:32	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	2,010,000.00	28/12/2022 09:16:28	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,749,000.00
28/12/2022 09:12:34	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,015,000.00	28/12/2022 09:16:39	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,739,000.00
28/12/2022 09:12:43	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	2,000,000.00	28/12/2022 09:16:42	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,690,000.00
28/12/2022 09:13:01	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	2,009,999.00	28/12/2022 09:16:51	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,650,000.00
28/12/2022 09:13:03	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,990,000.00	28/12/2022 09:17:00	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,649,000.00
28/12/2022 09:13:19	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,980,000.00	28/12/2022 09:17:06	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,680,000.00
28/12/2022 09:13:31	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,960,000.00	28/12/2022 09:17:15	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,639,000.00
28/12/2022 09:13:31	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,979,000.00	28/12/2022 09:17:17	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,640,000.00
28/12/2022 09:13:41	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,950,000.00	28/12/2022 09:17:25	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,635,000.00
28/12/2022 09:14:13	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,940,000.00	28/12/2022 09:17:26	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,630,000.00
28/12/2022 09:14:23	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,930,000.00	28/12/2022 09:17:34	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	CANCELADO	1,634,000.00
28/12/2022 09:14:41	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	CANCELADO	200,000.00	28/12/2022 09:17:42	T A DA S LOPES LTDA	VÁLIDO	1,620,000.00
28/12/2022 09:14:47	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,900,000.00	28/12/2022 09:17:48	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	VÁLIDO	1,628,000.00
28/12/2022 09:15:17	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	VÁLIDO	1,899,000.00	28/12/2022 09:17:49	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	VÁLIDO	1,600,000.00



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

28/12/2022 09:17:57	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	28/12/2022 09:23:44	T A DA S LOPES LTDA
VÁLIDO	1,619,000.00	VÁLIDO	1,190,000.00
28/12/2022 09:18:05	T A DA S LOPES LTDA	28/12/2022 09:23:53	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA
VÁLIDO	1,590,000.00	VÁLIDO	1,180,000.00
28/12/2022 09:18:23	MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	28/12/2022 09:23:54	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI
VÁLIDO	1,599,999.99	VÁLIDO	1,386,000.00
28/12/2022 09:18:38	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	28/12/2022 09:24:01	T A DA S LOPES LTDA
VÁLIDO	1,500,000.00	VÁLIDO	1,170,000.00
28/12/2022 09:19:01	T A DA S LOPES LTDA	28/12/2022 09:24:09	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA
VÁLIDO	1,490,000.00	VÁLIDO	1,150,000.00
28/12/2022 09:19:08	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	28/12/2022 09:24:25	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI
VÁLIDO	1,480,000.00	VÁLIDO	1,287,000.00
28/12/2022 09:19:28	T A DA S LOPES LTDA	28/12/2022 09:24:35	T A DA S LOPES LTDA
VÁLIDO	1,470,000.00	VÁLIDO	1,140,000.00
28/12/2022 09:19:49	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	28/12/2022 09:26:00	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI
VÁLIDO	1,460,000.00	VÁLIDO	1,254,000.00
28/12/2022 09:20:06	T A DA S LOPES LTDA	09/01/2023 17:18:42	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI
VÁLIDO	1,450,000.00	VÁLIDO	1,253,999.98
28/12/2022 09:20:23	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,430,000.00		
28/12/2022 09:20:39	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,420,000.00		
28/12/2022 09:20:57	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,400,000.00		
28/12/2022 09:21:08	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI		
VÁLIDO	1,591,000.00		
28/12/2022 09:21:21	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,390,000.00		
28/12/2022 09:21:30	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,350,000.00		
28/12/2022 09:21:33	CARVALHO SERVIÇOS EIRELI		
VÁLIDO	1,540,000.00		
28/12/2022 09:21:49	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,340,000.00		
28/12/2022 09:22:08	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,300,000.00		
28/12/2022 09:22:25	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,290,000.00		
28/12/2022 09:22:37	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,260,000.00		
28/12/2022 09:22:49	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,250,000.00		
28/12/2022 09:23:09	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,230,000.00		
28/12/2022 09:23:20	T A DA S LOPES LTDA		
VÁLIDO	1,220,000.00		
28/12/2022 09:23:35	KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA		
VÁLIDO	1,200,000.00		

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022

Processo Administrativo Nº 2711/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

Data de Publicação: 15/12/2022 12:02:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/01/2023 11:48:09

Contratação de empresa para locação de palco, som, iluminação, gerador, banheiros, camarotes, seguranças e bandas para o evento do carnaval 2023 do município de Barra do Corda.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 832,99	Valor Total: 7.496,91	
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SISTEMA SONORO DE GRANDE PORTE: Line array (02 vias "02 falantes de 12 01 Ti" corte de frequência: 100hz-1.5Kz/1.5Kz-20Kz de 1.200w rms)2 torres com 9 metros de altura cada com 12 caixas por lado, mais 12 sub (02 falantes de 18" com corte de frequência 30hz-90hz de 2.000w rms) de cada lado, 2 mesas digitais de 48 canais ("08 VCA/24OUTS"), 02 processador digital ("04in 08out"), 06 filtro de linha, 01 sistema de intercom pa/palco/palco/PA, 01- Power Play, side Fill duplo estéreo 04 caixas de subs com 2.000w com corte de frequência de 30Hz-150Hz e 04 caixas tree-way de 02 vias de 1.200w com corte de frequência 150Hz-1.50Kz 1.50KZ-20Kz) , 01 sistema Bass com caixa de 400w mod 115 de 250w 01 caixa 4x10 de 400w, com cabeçote de 550w, (ou similar) 01 caixa de guitarra Fender 212 200 w com 02 Alto falante de 12 polegadas,01 sistema de teclado de 300w 02 vias), 01 retorno para bateria SB 850 com 2.000w corte de frequência 30Hz-150Hz, 01 retorno para percussão (caixa 2x12 ti), 06 monitores de voz 2x12 ti, 12 DI balanceado ativos e passivos, 01 corpo de bateria com bumbo de 22", tons de 12,13 e 16), 01 kit de microfone para bateria com 10 microfones, 04 microfones sem fio (UHF), 25 microfones com fio 10 garras e 20 pedestais) , 01 multi cabo esplitado 48 vias-70m 48x48, 16 extensão PP2,5 , 01 cabo de força 100m-4x25mm, 10 praticáveis – 2X1m e 60cm de altura telescópica para bateria, percussão e banking vocais (2x1 com madeira de 25mm naval reforçado). Esta configuração garante qualidade de som em até 300 metros em linha reta com delay de 80 metros, com capacidade estimada para 25.000 pessoas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.433,97	Valor Total: 29.735,88	
Item: 3	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ILUMINAÇÃO(GRANDE PORTE) com 12 MOVING BEAN 5 R, 30 PAR LED 3 watts, 04 MINI - BRUT com 04 LÂMPADAS", 04 STROBO, 24 refletores PAR 64/FOCO 5 com 24 gelatinas de correção, 02 racks Dimmer, 02 MÁQUINAS DE MAÇA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.475,00	Valor Total: 9.900,00	
Item: 4	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 70 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9.403,00	Valor Total: 47.015,00	
Item: 5	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, 08 shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61.698,79	Valor Total: 308.493,95	
Item: 6	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL: 05 shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 122.729,62	Valor Total: 613.648,10	
Item: 7	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.999,91	Valor Total: 7.999,64	

**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**



Item: 8	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 150 (cento e cinquenta) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7.770,91	Valor Total: 38.854,55	
Item: 9	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ESTRUTURA DE CAMAROTE DE PEQUENO E MÉDIO: Instalação de 40 (quarenta) Camarotes com capacidade para 20 pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete ante derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (4x4) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28.499,90	Valor Total: 113.999,60	
Item: 10	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: PALCO – PRAÇA Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m².			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.090,00	Valor Total: 30.450,00	
Item: 11	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE – PRAÇA: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lho» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo, 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.103,27	Valor Total: 30.516,35	
Item: 12	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE - PRAÇA: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.178,00	Valor Total: 15.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	091	15.217.765/0001-55	2.967.433,29	1.253.999,98	Sim
2 T A DA S LOPES LTDA	009	10.794.128/0001-28	2.260.150,00	1.140.000,00	Sim
3 KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	030	26.979.842/0001-20	2.349.792,97	1.150.000,00	Sim
4 MLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME	071	09.049.629/0001-09	2.967.433,29	1.599.999,99	Sim
5 C. EDUARDO DA SILVA	025	19.587.452/0001-40	2.819.061,58	2.092.040,50	Sim
6 MIX PROMOCOES & ENTRETENIMENTOS LTDA	001	47.771.690/0001-46	2.967.433,29	2.967.433,29	Sim
7 P. MELO CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS	074	12.898.969/0001-00	3.867.433,29	3.867.433,29	Sim
8 CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	064	23.172.445/0001-54	287.743.329,00	287.743.329,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

